
2015年3月

お客さま各位

NBK伝動関連商品の価格改定のお願い

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申しあげます。

このたび，NBK伝動関連商品の価格改定を実施させていただきたくお願い申しあげます。

前回の価格改定から7年あまりが経過し，この間，リーマン・ショック，東日本大震災など経済を揺

るがす大事件が発生いたしました。原油価格がここ数ヵ月下落しているとはいえ，7年間で見ると

エネルギー，材料費，人件費，運送費など広範囲にわたってコストが上昇し，加えて2013年初頭

からは急激なドル高円安が進みました。当社はコストアップを吸収すべくあらゆる方策を講じ，努

力を重ねてまいりましたが，安定かつスムーズな商品供給を全うし，ご満足いただけるサービスを

提供するため，誠に不本意ながら，商品価格に転嫁せざるを得ない状況であります。どうか実情

をご理解いただき，価格改定をご了承いただきますよう，お願い申しあげます。

今後も引き続き全社一丸となって製造方法の改善，リードタイムの短縮等，あらゆる原価低減に取

り組み，お客さまのご信頼にお応えするよう努めてまいります。

今後とも，何とぞNBK商品をご愛顧賜りますよう，よろしくお願い申しあげます。

末筆ではありますが，皆さまの益々のご発展を衷心よりお祈り申し上げます。

敬具

記

● 対象商品：

     ・プーリー全般（ブッシングおよびブッシング関連商品を含む）

     ・フランジ形軸継手およびシュアフレックス®カップリング（部品を含む）

     ・FHPシリーズ（アイドラー，アイドラーシャフト，ホルダーなど）

● 実施日：2015年5月1日(金)受注分より

　　新価格を掲載した，「傳動機器虎之巻<第五版>」を本年4月に発行いたします。

以上


